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Сеть иузейных учреждений СССР и союзных республик с распределением по типам на 1/1 1934 и 1935 гг.
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НКПроса

Историко-

револю­

ционных

Историко-

бытовых

Автиредн-

гиоввых

Політех-

вяческих

Отрас­

левых

Естест­

венно­

научных

Краевед­

ческих

Искус­

ствовед­

ческих

Педагоги­

ческих

Здраво­

охранения

Про­

чих

А
1 2 з

4
0 б

7
- 8 9 10 11 12 13 14

СССР • 1934 725 556 50 41 20 20 63 37 869 57 8 39 21
193» 768 590 53 45 27 18 56 42 393 57 8 44 25

L РСФСР..........................1 1934 і 524 409 22 25 17 4 44 24 303 41 6 24 14
1935 546 432 25 24 21 5 45 26 313 43 5 - 28 11

I I  У С С Р .......................... . 1934 132 99 ~20 9 3 12 7 8 - 46 12 1 12 9 '--
1935 133 105 1 19 12 5 8 -  4 10 " 51 5 1 10 8

ІП. Б С С Р .......................... 1 1934 7 6 1 3 __ 1 _ . .. 2 __ __ __ _
1935 ! 14 8 1 4 — — 1 6 — 2 —

IV. ЗСФСР і ......................... 1934 43 26 4 - 3 __ 2 9 3 11 3 1 3 4
1935 49 29 4 5 — з 7 2 14 6 2 4 2

1. Алербайджавек. ССР 1934 1 12 5 1 1 — 1 2 1 2 — 1 2 1
1935 14 10 1 1 — 3 — 5 2 1 1 —

2. ССР Груаия . . . 1934 24 16 2 1 __ 1 5 1 8 3 — 1 9 ■ ■'
1935 29 15 2 3 2 4 1 8 4 1 3 I

S. ССР А р м вгв  .  .  . 1934 7 5 1 1 — — 2 1 1 — — — 1
1935 6 4 1 1 — 1 — ^  1 1 — — — 1

V. Уа&ектош ССР . . . . 1934 13 10 1 1 __ 1 2 2 4 1 — — 1
1935 18 11 2 — 1 , 1 2 6 3 — — 3

VL Туркменская ССР . .  . : 1934 5 5 2 — — — 1 — 2 — — —

• ='~ >ѵ 1 1935 7 4 ; 2 — — 1 — 1 2 — — 1

VII. Таджвмьая ССР . . . I 1934 J : 1 _ — — — — — 1 — — —
1 1935 1 1 1 ~

-



Численность и состав работников музейных учреждений по СССР и союаиым 
республикам на 1/1 1934 и 1935 гг.
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А 1 2 3 4  ; 3 6 7 8

СССР \

* 1 /1  1 .934 г. .  . • ...................
* 1/1 1935 г ........................................

7251)
768

534
<>88

8  861 
» 5 9 7

іб
14

»,8
10,1

8.7
4.8 89.1 4,4

том числе по типам на 1/1 1935 г.:
1. Историко-революционные . .
2. Историко-бытовые . . . .  
8. Антирелигиозные...................
4. Политехнические . . . . .
5. Отраслевые
6. Ёотеотвенно-научныо . . . .
7. Краоводческие ........................
8. Х удож ественны е...................
О. Недагогичопкпе ....................

10. Здравоохранения ....................
11. ІІр и ч и о .......................................

53
45
27
18
56 
42

393
57 

8
44
25

52 
44

, 26 
14
53 
32

354
49

8
35
21

■ 888
1 452 

479 
403 
914 
943

2 342
1681

69
166
260

17
33
18 
29  
17 
29

7
34

9
5

12

23.0
10.1 
11,1

2,0
10,3

8.7 
8,6 
6,1
8.7 
6 ,0  

23,8

7.1 
4,9
5.8
1.2 
4,3
3.1
4.6
2.9
2.9
3.6
4.2

77.5
58.5
55.3 
38,9
41.8
32.0
30.8
34.1 

7,7
I 22,6

44.4

1.3
1.5
5.3
5.6

ъ
6,5
2.4

9 >
3.7

Всего музеев па отдельным 
союзным республикам

I. РСФСР

н» 1/1 1935 г.........................................
524
546

360
482

7 018 
7 705

19
16

8“,2 
9,9

3,4
3,8 38,9 3,7

II. УССР
* 1/1 1934 г.......................................

"» 1/1 1935 г...................................
132
133

126
127

' 794 
1 090

6
8

17,4.
12,9

6.7
6.8 45,0 9,а

„ III. БССР
* 1/1 1934 г. ..................................

1/1 1935 г.......................................

к
7

14
7

14
57
95

8
7

25,0
14,7

6,2
6,3 42^9

—  .

„ IV. ЗСФСР
11 1/1 1934 г.......................................

1,1 1/1 1935 г......................... .....
43
49

28
45

309
448

11
10

10,0
8,7

9,2
6 ,5 28,6 7 >

1 Лпербаііджанекая ССР
1 1/1 1934 г. . .........................

1|" 1/1 1935 г. .............................
12
14

10
11

96
118

9
7

10,4
11,9

5,2
7,6 35,3

■ —

2. ССР Грунин
» І /І  1934 г . | ........................  .

tla l /I  1835 г,...................................
24 
29 ,

15
27

166
268

11
10

10,8
7,8

3,6
5,2 24,4 Ъ

3. ССР Армении
“ 1/1 1934 г...................................

11,1 1/1 1935 г,...............................
7
С

3
4

47
62

16
15

4,3
6,5

2,1
9,7 40,0 —

tl, . V . Узбекская ССР
Ч J Ю34 г........................................

1/І 1935 .........................................
13
18

10
14

151
216 15

15
13,2
4,6

4,6
3,2 33,3

—  '

Ііі . V I. Туркменская ССР
•!( 1»34 г . ..................................

1935 г.......................................
5
7

3
5

32
37

10
7

6,2
5,4

3.1
8.1 40,0

—

. „ ѴЦ. ‘Таджикская ССР
' '  1»ЗБ г................................... і 1 1 6 6 — 16,7 _ _

')  ц , то , gcja М0ДЩ1. 1 Hjaeii uo Тлджвкскоіі ССР, сведений о численности работников которого ме ииеешг.
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Распределение работников музейных учреждений по СССР и союзным 
республикам на 1/1 1935 г. по категориям

Всего

работ­

ников1)

К а т е г о р и и р а б о т н и к о в

Республики и типы музеев
Руководящий

персонал
Научные ра­

ботники (стар­
шие н младш.)

Научно техни­
ческие работ­

ники

Хозяйственно- 
технический и 

обслуживаю­
щий персонал

Абс. В ° /о Абс. В в/о Абс. В °/о Абс. В »/о

А 1 3 4 5 6 7 8 9

9597 »08 9,4 2 240 28,8 9ІГ4 10,0 6 49(1 57,8

В тон чиеле во типам:

1. Историко-революционные.......................... 888 80 9,0 231 26,0 137 15,4 440 49,6

Ü  Исторіко-бытовые...................................... 1 452 65 4,5 304 20,9 103 7,1 980 67, Щ

479 38 7,9 89 18,6 41 8,6 311 64,9

ф
40.3 18 4,5 78 19,4 38 9,4 269 66,7

914 67 '7,3 163 17,8 173 ' Т8,9 511 56,0

943 50 5,3 245 26,0 93 9,9 555 58,*

V
а  342 429 18,3 526 22,5 249 10,6 I 138 48,»

1 681 85 5,1 481 28,6 80 4,8 1035 61,5

69 13 18,8 27 39,2 3 4 ,3 26 37,7

166 31 18,7 25 15,1 22 13,2 88 53,0

11. П рочие............................................................

--------------------

260

'

27 10,4 71 27,3 25 9,6 137 52,'7

1) О твесим  к вругу прдоркггнВ, поим мнш  » мршшдущеЦ таблице.
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Т ,ч 6 j в ц а 11 (иродоіженив)

Распределение работников музейных учреждений по СССР и союзным
республикам на 1/1 1936 г. по категориям

Всего

работ­

ников!)

К а т е г о р и и р а б о т н и к о в
t

Р ем у б м к і ■ типы мувеев Руководящий
ііерсоніи

Научные ра­
ботники (стар­
шие и міадш.)

Научно-техни- 
ческие работ­

ники

Хозяйственно- 
технический и 

обслуживаю­
щий персонал

А 6с. В % Абс. В Абс. В о/о Абс. Б %

А '1 ' 2 3 4 5
""*Ъ 8 $  “

Всего работников по отдельным 

союзным республикам:

I. РСФСР............................................................ 7 705 651 8,4 1 774 23,0 697 9,1 4 583 59,5

II. У С С Р..............................................................
t

1 090 151 13,9 255 23,4 158 14,5 526 48,2

;л і .  б о с р ............................................................. 95 14 14,7 22 23,2 10 10,5 49 51,6

IV. ЗвФСР....................................... ..................... 448 63 14,1 140 31,2 48 10,7 197 44,0

1. Азербайджаном» ССР . ....................... 118 17 14,4 31 26,3 11 9,3 59 5 0 ,0

2. ССР Групп и ........................................... '.>68 41 15,3 83 31,0 25 9,3 119 44,4

3. ССР Армении......................................... 62 5 8,1 26 41,9 12 19,4 19 30,6

216 18 8,3 42 19,4 43 19,9 113 52,4

37 5 13,5 6 16,2 8 21,6 18 48,7

6 1 16,7 1 16,7 4

і)  Относится н кругу предприятии, иомиаииш  в предыдущий тайіиці\



Работа музейных учреждений СССР

W 34 г...................

I) И stö число #юдігг 1 музей ио Таджикское СОР, с педели А о работа которого но имеется.

Т а б л и ц  а 12

союзных республик за 1933 и 1934 гг.

Посещаемость музеев (исчисленная на всю сеть)
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86981«
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20 466 
26  514 
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30  912 
57 252
31 692 

I 504 
6  908 
4 675

196 500 
322 097

23 49(5 
27 530

3 6 1 9  
3  864

'5  504 
11 907

2 7 1 7
3 942

330
399

71
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7 768,4 

8241,8

8 4 1 ,9  
1 350,0
8 5 7 .6
598 .1
6 7 3 .6
6 9 9 .1  

1 683,1
7 6 5 .3  

3 1 ,4
1 6 0 .4  
5 8 0 ,8

6 389,1 
6  887,3

8 7 7 ,3
9 2 1 ,5

1 3 8 ,8
133 ,1

2 5 0 ,9
1 5 4 ,3

9 3 ,6
1 2 4 ,5

1 3 .7
1 3 .8

6 ,8
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17 757,8 

20 896,4

1 6 2 9 ,9  
3 6 1 5 ,1  
1 4 6 2 ,7  
1 2 1 2 ,0
1 0 4 4 ,8
2 9 8 8 ,2  
4 6 5 9 ,9  
2 5 2 8 ,5

8 3 ,6  
4 3 8 ,8  

1 2 3 2 ,9

14 7 3 3 ,3  
17 6 1 5 ,8

's
1 7 8 8 ,7  
2 1 4 3 ,2

2 2 9 ,9
227 ,1

63 3 .1
3 7 7 .1

341 ,1
470,8

3 1 ,1
3 5 ,3

2 7 ,1

В среднем ua 1 му­
зой «а год,
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3 1 5 3  
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348 
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146 
556 
188 
157 
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375
590

178
207

517
276

128
243

209
219

66
57

71

11
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10.7

1 5 ,9
3 0 .0  
3 1 ,8
3 3 .2
1 2 .0  
1 6 ,6  
Г 4 .3  
1 3 ,4

3 ,9
3 ,6

2 3 .2

12,2.
1 2 ,2

6 ,6
6 ,9

1 9 ,8
9 ,5

5 ,8
3 ,1

7 ,2
6 ,9

2 ,7
2 ,0

6 ,8

T T

24,5

27,2

3 0 .8  
8 0 ,3
5 4 .2
6 7 .3  
18 ,7

71 -111.9
4 4 .4
10 .4  
1 0 ,0
4 9 ,3

28 ,1
3 ? ,3

1 3 ,5
16,1

■32,8
16 ,2

1 4 ’Z7 ,7

2 6 ,2
2 6 ,2

6 ,2
5,0

2 7 ,1

В и с т а в к и

я

I I
- Я

S  wф Исо И
й - і  
щ 13  §  

■э S

Ими организо­
вано выставок 
внутри и вне 

учреакдопия

і Ч
ис

ло
 

по
се

ти
те

ле
й 

1 
вы

ст
ав

ок
 

вн
е 

уч
ре

ж
- 

I 
де

ви
й 

(в 
ты

с 
че

л.
)

Вс
ег

о

Я оя ф ф 
а  е .ш В

м  3
13 14 15 16

421 4 581 11 725,8

529 6 187 12 7 866,5

43 700 16 2  322,4
30 168 6 121 ,8
19 196 10 2 5 3 ,8
10 40 4 4 7 ,7
43 580 13 1 943,8
21 114 5 2 8 0 ,8

281 1 696 6 1 156,7
32 329 10 3 2 9 ,4

7 69 10 1 6 ,9
31 2 1 6 9 70 9 4 ,6
12 76 6 7 9 8 ,6

310 3 328 11
382 4  822 13 5 3 2 9 ,0

81 665 8 3 0 3 ,2
103 694 7 1 771,9

6 32 5 5 5 ,0
8 74 9 8 1 ,8

16 458 2 9 3 5 2 ,4
25 508 20 8 6 ,9

7 44 6 '1 4 ,7
10 3 7 4 7 6 ,3

1 4 4 —

1 2 2 20,5
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1 4 8 ,4  
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3 0 ,1  
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